Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9
4
2
7
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

9
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

PROJETO DE LEI Nº 00157/2013

Denomina Auditório Ubaldino Caixeta
no Centro de Artes e Esportes
Unificados - CEU.

Autoria: Vereador Giovanni Bonfim.

Denis Eduardo Andia, Prefeito do município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei de autoria
do Vereador Giovanni Bonfim e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                       Art. 1º - Denomina Auditório Ubaldino Caixeta no Centro de
Artes e Esportes Unificados - CEU.

                       Art. 2° - O Município deverá disponibilizar visivelmente quadro
com foto do homenageado e placa confeccionada em metal com os dizeres:
“Auditório Ubaldino Caixeta”.

                       Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei,
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

                      Art. 4º - Esta lei, entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
Vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9
4
2
7
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

9
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

Exposição de Motivos

Este Projeto de Lei vem denominar Auditório no Centro de Artes

e Esportes Unificados - CEU. como Ubaldino Caixeta, importante pessoa e de
uma índole ilibada que esteve à frente da Orquestra Barbarense de Violas
desde sua criação, fabricava miniaturas e esculturas, sendo reconhecido artista
plástico, nascido em 25 de agosto de 1947 batalhou pela divulgação e
integração cultural barbarense até seu falecimento em 14 de fevereiro de 2011,
como forma de homenagear sua luta pela cultura barbarense e
reconhecimento pelo seu esforço e dedicação durante toda vida, se torna justa
essa denominação, como agradecimento pelo seu trabalho.

Na certeza de contar com o apoio dos nobres pares, submeto o
presente Projeto à apreciação desta Casa para que, após regular tramitação,
seja aprovado e alcance seus objetivos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
Vereador